
関係者各位	

2017 年 12 月 12 日	

明治大学文学部文学科	

英米文学専攻	

幹事	 石井透・久保田俊彦	

	

清水あつ子教授	定年退職記念最終講義・祝賀会のご案内	

	

謹啓	

初春の候、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。	

さて、すでにご存知の方もおられるかと思いますが、清水あつ子教授が今年度

をもちまして、明治大学を定年退職されることとなりました。	

清水先生は約二十年の長きにわたり、本学で音声学の研究・教育を続けられて

こられました。こうした先生の研究・教育生活の集大成として、また、先生の

新たな一歩へと続くひとつの区切りとして、最終講義を行って頂くことになり

ましたので、ご案内申し上げます。	

最終講義の後には、清水先生の一層のご発展を祈念し、祝賀会を開催したいと

存じます。ご多忙の折とは存じますが、万障御繰り合わせの上、皆様のご出席

を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。この機会に、多くの皆さまと

親睦を深め、清水先生を囲んで楽しいひとときを過ごすことができましたら、

幸いに存じます。	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 敬白	

	

	



記	

	

1.	日時	 	 2017 年 1 月 20 日（土）	 	

	【最終講義】	 	 	 	 	

	 時間：	 15:00-16:40	

	 	 場所：	明治大学駿河台キャンパス・リバティタワー8 階 1083 教室	

	

	【祝賀会】	

	 	 時間：	 17:30-20:00	

	 	 場所：	漢陽楼	

	 （東京都千代田区神田小川町 3-14-2,	HP:	http://kanyoro.com）	

	 会費：	一般	 	 	 	 	 8000 円	

	 	 	 	 学生	 	 	 	 	 4000 円	

	

2.	お申し込み方法	

準備の都合がございますので、お手数ですが	12/28（木）	までに、ご出欠について下記リン

クからご入力・ご送信下さいますようお願いいたします。	

 https://goo.gl/forms/QV1RYwTQBDXylv4r1 

3.	お問い合わせ先	

明治大学文学部文学科	 英米文学専攻	

石井透・久保田俊彦	

Email:	shimizufarewel l lecture@gmail .com	

	

皆さまのお越しを心よりお待ち申し上げております。	

	


